
 
1° CIRCOLO DIDATTICO “E. DE AMICIS” 

Via N. De Roggiero, 56 – 76125 TRANI (BT) 

C.F. 83002530729  –  Tel. e Fax 0883.481213 – 0883.482789 

e-mail:  BAEE17200L@istruzione.it – BAEE17200L@pec.istruzione.it 

sito web: www.deamicistrani.edu.it 

1 

Prot. n.                                                                       Trani, 2/06/2023 

Avviso di selezione per il conferimento di incarichi individuali per le figure di componenti del Gruppo di Progetto e 

di Collaudo per la realizzazione del progetto PNRR Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2 Scuola 4.0, Azione 1, 

Next Generation Classrooms, “De Amicis 4.0” Next Generation EU. Codice M4C1I3.2-2022-961-P-12160. CUP 

B74D23000780006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge n.241 del 7.08.1990, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. n.165 del 30.03.2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche”, con particolare riferimento all’art.7, comma 6; 

VISTO il D.Lgs. n.276 del 10/09/2003, recante «Attuazione delle deleghe in materia di occupazione e mercato del lavoro, 

di cui alle legge 14 febbraio 2003, n.30»; 

VISTO il D.Lgs. n.81 del 9/04/2008, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 agosto 2007, n.123, in 

materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro»; 

VISTO il D.Lgs. n.33 del 14/03/2013, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi 

di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO il D.Lgs. n.39 del 8/04/2013, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di 

incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 

49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n.190»;  

VISTO il D.Lgs. n.81 del 15/06/2015, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro e revisione della normativa 

in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, n.183»; 

VISTO il D.L. n.77 del 31/05/2021, convertito con modificazioni dalla Legge n.108 del 29/07/2021 recante “Governance 

del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione 

e snellimento delle procedure” e, in particolare, l’art.41, comma 2-ter; 

VISTO il D.L. n.13 del 24/02/2023, recante «Disposizioni urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

(PNRR) e del Piano nazionale degli investimenti complementari al PNRR (PNC), nonché per l'attuazione delle politiche di 

coesione e della politica agricola comune»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 14/04/2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al 

trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento 

generale sulla protezione dei dati); 

VISTO il D.I. n.129 del 28.08.2018, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n.107”; 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il Contratto Collettivo 

Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018; 

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro della Salute e delle Politiche Sociali n.2 del 2/02/2009, avente ad oggetto 

«Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le attività rendicontate a costi reali 

cofinanziate dal fondo sociale europeo 2007-2013 nell’ambito dei programmi operativi nazionali (P.O.N.)»; 

VISTA la Circolare del MIUR n.34815 del 2/08/2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei 

connessi adempimenti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO il DPCM del 15/09/2021, che definisce le modalità, le tempistiche e gli strumenti per la rilevazione dei dati di 

attuazione finanziaria, fisica e procedurale relativa a ciascun progetto finanziato nell’ambito del PNRR, nonché di milestone 

e target degli investimenti e delle riforme e di tutti gli ulteriori elementi informativi previsti nel Piano necessari per la 

rendicontazione alla Commissione europea; 

VISTO il D.M. 161 del 14/06/2022 “Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 

4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 - 

Componente 1 - del Piano   nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea - Next Generation EU; 

VISTO il D.M. 218 del 08/08/2022 “Decreto di riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano 

“Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 “Istruzione e Ricerca” Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università” Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” del Piano nazionale ripresa resilienza, finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU”; 

1° CIRCOLO DIDATTICO "DE AMICIS" - C.F. 83002530729 C.M. BAEE17200L - A0AA502 - UFFICIO DI SEGRETERIA

Prot. 0002291/U del 03/06/2023 00:01

mailto:baee17200l@istruzione.it
mailto:baee17200l@pec.istruzione.it
http://www.deamicistrani.edu.it/


 
1° CIRCOLO DIDATTICO “E. DE AMICIS” 

Via N. De Roggiero, 56 – 76125 TRANI (BT) 

C.F. 83002530729  –  Tel. e Fax 0883.481213 – 0883.482789 

e-mail:  BAEE17200L@istruzione.it – BAEE17200L@pec.istruzione.it 

sito web: www.deamicistrani.edu.it 

2 

VISTO il riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche di cui all’Allegato 1 del suddetto D.M. 218 del 08/08/2022, che 

prevede il finanziamento destinato a questa Istituzione scolastica per l’importo di €146.016,74; 

VISTA la nota ministeriale prot.AOOGABMI.107624 del 21/12/2022 riportante le Istruzioni operative per l’attuazione 

dell’investimento 3.2 - Scuola 4.0; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dalla scuola per il triennio 2022/2025; 

VISTO il Programma Annuale 2023, approvato con delibera n.9 del 9/01/2023 del Consiglio di Circolo; 

VISTA la delibera n.15 del 25/05/2023 del Consiglio di Circolo di approvazione del Progetto “De Amicis 4.0” e di 

inserimento dello stesso nel P.T.O.F; 

VISTO l’Accordo di concessione prot. AOOGABMI.45417 del 17/03/2023, che rappresenta la formale autorizzazione 

all’avvio del progetto PNRR “De Amicis 4.0” Next Generation EU e contestuale autorizzazione alla spesa dell’importo 

complessivo del finanziamento assegnato di €146.016,74; 

VISTO il Decreto prot.n.2181 del 26/05/2023 di inserimento nel P.A.2023 del sopracitato finanziamento di €146.016,74; 

VISTA la determina del Dirigente scolastico per la realizzazione del progetto PNRR M4C1, Investimento 3.2, Azione 1, 

Next Generation Classrooms “Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione europea, Next Generation 

Classrooms, “De Amicis 4.0” Next Generation EU. Codice M4C1I3.2-2022-961-P-12160. CUP B74D23000780006, prot. 

n.2256 del 31/05/2023; 

CONSIDERATA la necessità di avvalersi, per la realizzazione del progetto PNRR “De Amicis 4.0” Next Generation EU, 

della collaborazione di n.2 figure di componenti del Gruppo di Progetto e di n.1 figura di componente del Gruppo di 

Collaudo, in possesso di idonei requisiti per l’affidamento del relativo incarico, per una durata pari a 67 ore di lavoro 

aggiuntivo all’orario di servizio, per un importo massimo pari a €1.172,50 (lordo dipendente); 

CONSIDERATO che i soggetti che verranno individuati saranno incaricati dello svolgimento delle attività oggetto del 

presente Avviso, che sono strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del progetto finanziato e funzionalmente 

vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR; 

CONSIDERATA la necessità di adottare un sistema di contabilità separata (o una codificazione contabile adeguata) e 

informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la tracciabilità dell’utilizzo delle risorse del PNRR; 

RITENUTO che per la presente procedura selettiva è individuato quale responsabile del procedimento il Dirigente 

scolastico, che risulta pienamente idoneo a ricoprire tale incarico e che soddisfa i requisiti richiesti dalla Legge n.241/1990; 

CONSIDERATO che il Dirigente scolastico ha sottoscritto la dichiarazione di inesistenza di cause di conflitto di interessi 

ed obblighi di astensione, prot. n.2276 del 31/05/2023; 

VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art.45, comma 2, lett. H) del D.I. 129/2018, 

adottato con delibera del Consiglio di Circolo n.76 del 20/12/2021; 

IN OSSERVANZA delle disposizioni di cui alla Legge n.190 del 6/11/2012, recante «Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»; 

CONDIDERATO che il Dirigente scolastico Paola Valeria Gasbarro è nominato quale Responsabile Unico del 

Procedimento, ai sensi dell’art.31 del D.Lgs. 50/2016; 

CONSIDERATO che il Dirigente scolastico svolgerà tutte le attività necessarie all’avvio ed alla conclusione della presente 

procedura di selezione per il conferimento degli incarichi individuali; 

DECRETA 

ARTICOLO 1 – OGGETTO DELL’INCARICO 

Il presente Avviso di selezione è diretto al conferimento di: 

n.2 incarichi individuali di componenti Gruppo di Progetto, per lo svolgimento dei seguenti compiti: 

- svolgere un sopralluogo approfondito dei locali destinati agli interventi; 

- provvedere alla progettazione esecutiva del progetto “De Amicis 4.0” Next Generation EU, seguendo le Indicazioni 

operative del M.I.M. https://pnrr.istruzione.it/avviso/scuole-4-0-scuole-innovative-elaboratori/ e l’apposita procedura 

prevista dalla piattaforma PNRR https://pnrr.istruzione.it/; 

- progettazione digitale, progettazione didattica, progettazione architettonica di base per realizzare gli ambienti 

innovativi; 

- prospettare un piano degli acquisti da presentare al RUP; 

- registrare nell’apposita piattaforma web https://pnrr.istruzione.it/ i dati relativi al progetto; 

- redigere i verbali e time-sheet relativi alle attività svolte, con evidenza delle ore prestate; 

mailto:baee17200l@istruzione.it
mailto:baee17200l@pec.istruzione.it
http://www.deamicistrani.edu.it/
https://pnrr.istruzione.it/avviso/scuole-4-0-scuole-innovative-elaboratori/
https://pnrr.istruzione.it/


 
1° CIRCOLO DIDATTICO “E. DE AMICIS” 

Via N. De Roggiero, 56 – 76125 TRANI (BT) 

C.F. 83002530729  –  Tel. e Fax 0883.481213 – 0883.482789 

e-mail:  BAEE17200L@istruzione.it – BAEE17200L@pec.istruzione.it 

sito web: www.deamicistrani.edu.it 

3 

- collaborare con il Dirigente Scolastico e con il DSGA per tutte le problematiche relative al progetto, al fine di soddisfare 

tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e completa realizzazione del medesimo, partecipando alle riunioni 

necessarie al buon andamento delle attività ed al buon successo del progetto. 

n.1 incarico individuale di componente Gruppo di Collaudo, per lo svolgimento dei seguenti compiti: 

- svolgere un sopralluogo approfondito dei locali destinati ai laboratori e all’allocazione dei beni acquistati; 

- verificare la conformità delle apparecchiature fornite al tipo o ai modelli descritti nel contratto; 

- collaborare con il Dirigente per verificare i documenti relativi alla consegna dei beni e verificare la corrispondenza 

rispetto a quanto specificato nella documentazione di acquisto di beni e servizi effettuati dalla scuola; 

- eseguire un controllo completo delle forniture e del loro funzionamento; 

- verbalizzare le attività di collaudo con l’indicazione dell’ora di inizio e termine dei lavori, degli argomenti trattati, delle 

decisioni assunte e del nominativo dei partecipanti; 

- redigere i verbali e time-sheet relativi alle attività svolte, con evidenza delle ore prestate; 

- collaborare con il Dirigente Scolastico e con il DSGA per tutte le problematiche relative al collaudo, al fine di soddisfare 

tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e completa realizzazione del progetto; 

ARTICOLO 2 – PRESENTAZIONE DELLE CANDIDATURE E VALUTAZIONE 

Possono partecipare alla selezione i candidati che, alla data di scadenza del bando: 

1. abbiano il godimento dei diritti civili e politici;  

2. non abbiano riportato condanne penali e non siano destinatari di provvedimenti che riguardano l’applicazione di misure 

di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi iscritti nel casellario giudiziale;  

3. non si trovino in situazione di incompatibilità, ovvero, nel caso in cui sussistano cause di incompatibilità, si impegnano 

a comunicarle espressamente, al fine di consentire l’adeguata valutazione delle medesime; 

4. non si trovino in situazioni di conflitto di interessi, neanche potenziale, che possano interferire con l’esercizio 

dell’incarico; 

5. siano in possesso di particolare e comprovata esperienza correlata al contenuto della prestazione richiesta; 

6. possiedano il titolo di studio: laurea specialistica/vecchio ordinamento o laurea triennale o diploma di scuola secondaria 

di secondo grado. 

Tutti i requisiti per l’ammissione devono essere posseduti alla data di scadenza del termine utile per la presentazione delle 

domande. L’accertamento della mancanza di uno solo dei requisiti prescritti per l’ammissione, sarà motivo di esclusione 

dalla selezione. I partecipanti attestano il possesso dei sopraelencati requisiti mediante dichiarazione sostitutiva, ai sensi del 

DPR 445/2000, contenuta nella domanda di partecipazione, che dovrà essere debitamente sottoscritta. 

L’Istituzione scolastica si riserva di effettuare le verifiche circa il possesso dei requisiti di cui al presente articolo. 

I partecipanti alla procedura di selezione in oggetto devono far pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, 

presso l’Ufficio di Segreteria entro le ore 12:00 del 8/06/2023 utilizzando esclusivamente il modulo “Domanda di 

partecipazione” allegato al presente Avviso (Allegato 1), che ne costituisce parte integrante, allegando il Curriculum 

vitae in formato europeo. Non si terrà conto delle domande pervenute oltre il termine di cui sopra. 

Il curriculum vitae del candidato deve attestare i titoli e le esperienze professionali richiesti ai fini della partecipazione alla 

presente procedura e/o valutabili e maturati nel settore oggetto del presente Avviso contenente una autodichiarazione di 

veridicità dei dati e delle informazioni contenute, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000. 

Ciascun documento dovrà essere debitamente datato e sottoscritto dal candidato, pena l’esclusione. 

L’Istituzione scolastica potrà richiedere integrazioni rispetto alla documentazione presentata dai candidati. 

Le istanze dei candidati all’incarico di componenti Gruppo di Progetto saranno valutate secondo quanto specificato nella 

seguente tabella di valutazione: 

Titoli culturali e professionali = totale 30 punti Punti attribuiti  

Titoli culturali 

e di servizio 

Tot. 15 punti 

Diploma ovvero Laurea inerente all’incarico 5 punti 

Minimo 10 anni con contratto a T.I. (escluso l’a.s. in corso) 5 punti 

Altri titoli culturali inerenti l’incarico (abilitazioni/ certificazioni/master, ecc.) 
1 punto a titolo 

per max 5 punti 

Titoli 

professionali 

Tot. 15 punti 

Incarichi svolti con compiti di Progettista in progetti scolastici 
1 p. a titolo per 

max 5 punti 

Incarichi svolti con compiti di Progettista in progetti finanziati con fondi europei 
1 p. a titolo per 

max 10 punti 

mailto:baee17200l@istruzione.it
mailto:baee17200l@pec.istruzione.it
http://www.deamicistrani.edu.it/


 
1° CIRCOLO DIDATTICO “E. DE AMICIS” 

Via N. De Roggiero, 56 – 76125 TRANI (BT) 

C.F. 83002530729  –  Tel. e Fax 0883.481213 – 0883.482789 

e-mail:  BAEE17200L@istruzione.it – BAEE17200L@pec.istruzione.it 

sito web: www.deamicistrani.edu.it 

4 

Le istanze dei candidati all’incarico di componenti Gruppo di Collaudo saranno valutate secondo quanto specificato nella 

seguente tabella di valutazione: 

Titoli culturali e professionali = totale 30 punti Punti attribuiti  

Titoli culturali 

e di servizio 

Tot. 15 punti 

Diploma ovvero Laurea inerente all’incarico 5 punti 

Minimo 10 anni con contratto a T.I. (escluso l’a.s. in corso) 5 punti 

Altri titoli culturali inerenti l’incarico (abilitazioni/ certificazioni/master, ecc.) 
1 punto a titolo 

per max 5 punti 

Titoli 

professionali 

Tot. 15 punti 

Incarichi svolti con compiti di Collaudatore in progetti scolastici 
1 p. a titolo per 

max 5 punti 

Incarichi svolti con compiti di Collaudatore in progetti finanziati con fondi europei 
1 p. a titolo per 

max 10 punti 

Dopo la scadenza del termine per la presentazione delle istanze di partecipazione il Dirigente scolastico procederà alla 

valutazione delle istanze stesse. Nel caso pervenga un numero elevato di istanze, il Dirigente potrà nominare una apposita 

Commissione di valutazione, composta da n.3 componenti. 

Al termine della valutazione delle candidature, sarà pubblicata la graduatoria di merito all’Albo del sito web entro il giorno 

10/06/2023.  

ARTICOLO 3 – ASSEGNAZIONE DELL’INCARICO E REMUNERAZIONE 

L’attività oggetto dell’incarico avrà la durata di 67 ore per ciascun componente del Gruppo di Progetto e di Collaudo, a 

decorrere dall’assegnazione dell’incarico e fino al 21/06/2023. L'eventuale differimento del termine di conclusione 

dell'incarico originario è consentito, in via eccezionale, al solo fine di completare il progetto e per ritardi non imputabili 

all’incaricato, ferma restando la misura del compenso pattuito in sede di affidamento dell'incarico, nonché il rispetto delle 

tempistiche previste dalla normativa nazionale e comunitaria di riferimento.  

Il corrispettivo lordo dipendente è stabilito in €1.172,50 (Euro millecentosettantadue/50) e in €1.555,91 inteso quale 

importo lordo stato, rapportato alle ore di lavoro aggiuntivo effettivamente prestate. 

I soggetti individuati secondo le modalità e la procedura sopradescritta, dovranno attenersi agli obblighi di condotta previsti 

dal Codice di comportamento dei dipendenti del Ministero dell’Istruzione, adottato con D.M. del 26 aprile 2022, n. 105. 

ARTICOLO 4 – TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 

Con riferimento al trattamento di dati personali, ai sensi dell’art.13 del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo 

e del Consiglio del 27 aprile 2016 e del D.Lgs. 30 giugno 2003, n.196, si forniscono le seguenti informazioni: 

Titolare del trattamento dei dati è l’Istituzione scolastica 1°C.D. “De Amicis” di Trani, alla quale ci si potrà rivolgere per 

esercitare i diritti degli interessati, scrivendo all’indirizzo PEC BAEE17200L@pec.istruzione.it. 

La base giuridica del trattamento consiste nell’esecuzione di un compito di interesse pubblico o connesso all’esercizio di 

pubblici poteri di cui è investito il titolare del trattamento, ai sensi dell’art.6, lett. e), del Regolamento (UE) 2016/679 e 

dall’art.2-ter del D.Lgs. n.196/2003. 

I dati personali forniti dai partecipanti al presente Avviso, o comunque acquisiti a tal fine, sono raccolti e conservati per le 

finalità connesse all'Avviso stesso e ai soli fini dell’espletamento di tutte le fasi della procedura per la selezione di incarichi 

individuali. Il conferimento di tali dati è obbligatorio, pena l'impossibilità di dare corso alla domanda di partecipazione. I 

dati saranno conservati per il periodo di tempo necessario per il conseguimento delle finalità per le quali sono raccolti o 

successivamente trattati conformemente a quanto previsto dagli obblighi di legge. I dati personali non saranno trasferiti 

verso paesi terzi o organizzazioni internazionali. Il titolare non adotta alcun processo decisionale automatizzato compresa 

la profilazione di cui all’art.22, paragrafi 1 e 4 del Regolamento (UE) 2016/679. 

ARTICOLO 5 – NORME FINALI 

Il Responsabile Unico del Procedimento per la presente procedura è il Dirigente scolastico Paola Valeria Gasbarro. 

Il presente Avviso è pubblicato sull’albo on line dell’Istituzione scolastica www.deamicistrani.edu.it 

Per quanto non espressamente previsto dal presente Avviso, si rinvia al D.Lgs. n.165/2001, al Codice Civile e alle altre 

norme vigenti.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Paola Valeria Gasbarro 
(Il documento è firmato digitalmente ai sensi del cd. CAD e normativa connessa) 

  

mailto:baee17200l@istruzione.it
mailto:baee17200l@pec.istruzione.it
http://www.deamicistrani.edu.it/
mailto:BAEE17200L@pec.istruzione.it
http://www.deamicistrani.edu.it/


 
1° CIRCOLO DIDATTICO “E. DE AMICIS” 

Via N. De Roggiero, 56 – 76125 TRANI (BT) 

C.F. 83002530729  –  Tel. e Fax 0883.481213 – 0883.482789 

e-mail:  BAEE17200L@istruzione.it – BAEE17200L@pec.istruzione.it 

sito web: www.deamicistrani.edu.it 

5 

Allegato 1 All’Avviso di selezione per il conferimento di incarichi individuali per le figure di componenti del Gruppo di Progetto 

e di Collaudo per la realizzazione del progetto PNRR Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2 Scuola 4.0, Azione 1, Next 

Generation Classrooms, “De Amicis 4.0” Next Generation EU. Codice M4C1I3.2-2022-961-P-12160. CUP B74D23000780006 

Domanda di partecipazione alla procedura di selezione per l’incarico di componente Gruppo di Progetto 

Al Dirigente Scolastico 

Il/la sottoscritto/a _______________________________________ nato/a a _____________________ il______________ in qualità di 

__________________ in servizio presso questa Istituzione scolastica,  

consapevole che la falsità in atti e le dichiarazioni mendaci sono punite ai sensi del codice penale e delle leggi speciali in materia e che, 

laddove dovesse emergere la non veridicità di quanto qui dichiarato, si avrà la decadenza dai benefici eventualmente ottenuti ai sensi 

dell’art.75 del DPR n.445 del 28/12/2000 e l’applicazione di ogni altra sanzione prevista dalla legge, nella predetta qualità, ai sensi e 

per gli effetti di cui agli artt. 46 e 47 del DPR 445/2000, 

CHIEDE 

di essere ammesso a partecipare alla procedura in oggetto.  

A tal fine, dichiara, sotto la propria responsabilità: 

1. di aver preso visione dell’Avviso e di accettare tutte le condizioni ivi contenute; 

2. di prestare il proprio consenso, ai fini dell’espletamento della procedura in oggetto, al trattamento dei propri dati personali ai sensi 

dell’art.13 del Regolamento (UE) 2016/679 e del D.Lgs. n.196/2003. 

Ai fini della partecipazione alla procedura in oggetto, il sottoscritto/a  

DICHIARA ALTRESÌ 

di possedere i requisiti di ammissione alla selezione in oggetto di cui all’art.2 dell’Avviso e, nello specifico, di: 

- avere il godimento dei diritti civili e politici;  

- non avere riportato condanne penali e non siano destinatari di provvedimenti che riguardano l’applicazione di misure di 

prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi iscritti nel casellario giudiziale;  

- non trovarsi in situazione di incompatibilità, ovvero, nel caso in cui sussistano cause di incompatibilità, si impegna a comunicarle 

espressamente, al fine di consentire l’adeguata valutazione delle medesime; 

- non trovarsi in situazioni di conflitto di interessi, neanche potenziale, che possano interferire con l’esercizio dell’incarico; 

- essere in possesso di particolare e comprovata esperienza correlata al contenuto della prestazione richiesta; 

- possedere il titolo di studio: laurea specialistica/vecchio ordinamento o laurea triennale o diploma di scuola secondaria di secondo 

grado; 

- possedere i seguenti titoli, dettagliatamente indicati nella seguente tabella; 

Titoli culturali e professionali = totale 30 punti 
Titoli dettagliatamente elencati per la 

valutazione 

Punti 

attribuiti dal 

candidato 

Punti 

attribuiti 

da scuola 

T
it

o
li

 c
u

lt
u

ra
li

 

e 
d

i 
se

rv
iz

io
 Diploma ovvero Laurea inerente all’incarico = 5 p    

Minimo 10 anni con contratto a T.I. (escluso l’a.s. 

in corso) = 5 punti 
   

Altri titoli culturali inerenti l’incarico (abilitazioni/ 

certificazioni/master, ecc.) = 1 punto a titolo per 

max 5 punti 

   

T
it

o
li

 p
ro

fe
ss

io
n

al
i 

Incarichi svolti con compiti di Progettista in 

progetti scolastici = 1 p. a titolo per max 5 punti 

   

   

   

   

   

Incarichi svolti con compiti di Progettista in 

progetti finanziati con fondi europei = 1 p. a titolo 

per max 10 punti 

   

   

   

   

   

   

   

   

Si allega alla presente curriculum vitae debitamente sottoscritto. 

Luogo e data Firma del Partecipante 

_______________, ______________ ____________________________ 

  

mailto:baee17200l@istruzione.it
mailto:baee17200l@pec.istruzione.it
http://www.deamicistrani.edu.it/


 
1° CIRCOLO DIDATTICO “E. DE AMICIS” 

Via N. De Roggiero, 56 – 76125 TRANI (BT) 

C.F. 83002530729  –  Tel. e Fax 0883.481213 – 0883.482789 

e-mail:  BAEE17200L@istruzione.it – BAEE17200L@pec.istruzione.it 

sito web: www.deamicistrani.edu.it 

6 

Allegato 1 All’Avviso di selezione per il conferimento di incarichi individuali per le figure di componenti del Gruppo di Progetto 

e di Collaudo per la realizzazione del progetto PNRR Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2 Scuola 4.0, Azione 1, Next 

Generation Classrooms, “De Amicis 4.0” Next Generation EU. Codice M4C1I3.2-2022-961-P-12160. CUP B74D23000780006 

Domanda di partecipazione alla procedura di selezione per l’incarico di componente Gruppo di Collaudo 

Al Dirigente Scolastico 

Il/la sottoscritto/a _______________________________________ nato/a a _____________________ il______________ in qualità di 

__________________ in servizio presso questa Istituzione scolastica,  

consapevole che la falsità in atti e le dichiarazioni mendaci sono punite ai sensi del codice penale e delle leggi speciali in materia e che, 

laddove dovesse emergere la non veridicità di quanto qui dichiarato, si avrà la decadenza dai benefici eventualmente ottenuti ai sensi 

dell’art.75 del DPR n.445 del 28/12/2000 e l’applicazione di ogni altra sanzione prevista dalla legge, nella predetta qualità, ai sensi e 

per gli effetti di cui agli artt. 46 e 47 del DPR 445/2000, 

CHIEDE 

di essere ammesso a partecipare alla procedura in oggetto.  

A tal fine, dichiara, sotto la propria responsabilità: 

1. di aver preso visione dell’Avviso e di accettare tutte le condizioni ivi contenute; 

2. di prestare il proprio consenso, ai fini dell’espletamento della procedura in oggetto, al trattamento dei propri dati personali ai sensi 

dell’art.13 del Regolamento (UE) 2016/679 e del D.Lgs. n.196/2003. 

Ai fini della partecipazione alla procedura in oggetto, il sottoscritto/a  

DICHIARA ALTRESÌ 

di possedere i requisiti di ammissione alla selezione in oggetto di cui all’art.2 dell’Avviso e, nello specifico, di: 

- avere il godimento dei diritti civili e politici;  

- non avere riportato condanne penali e non siano destinatari di provvedimenti che riguardano l’applicazione di misure di 

prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi iscritti nel casellario giudiziale;  

- non trovarsi in situazione di incompatibilità, ovvero, nel caso in cui sussistano cause di incompatibilità, si impegna a comunicarle 

espressamente, al fine di consentire l’adeguata valutazione delle medesime; 

- non trovarsi in situazioni di conflitto di interessi, neanche potenziale, che possano interferire con l’esercizio dell’incarico; 

- essere in possesso di particolare e comprovata esperienza correlata al contenuto della prestazione richiesta; 

- possedere il titolo di studio: laurea specialistica/vecchio ordinamento o laurea triennale o diploma di scuola secondaria di secondo 

grado; 

- possedere i seguenti titoli, dettagliatamente indicati nella seguente tabella; 

Titoli culturali e professionali = totale 30 punti 
Titoli dettagliatamente elencati per la 

valutazione 

Punti 

attribuiti dal 

candidato 

Punti 

attribuiti 

dascuola 

T
it

o
li

 

cu
lt

u
ra

li
 e

 d
i 

se
rv

iz
io

 Diploma ovvero Laurea inerente all’incarico = 5 p 
  

 

Minimo 10 anni con contratto a T.I. (escluso l’a.s. in 

corso) = 5 punti 

  
 

Altri titoli culturali inerenti l’incarico (abilitazioni/ 

certificazioni/master, ecc.) = 1 p a titolo per max 5 p 

  
 

T
it

o
li

 p
ro

fe
ss

io
n

al
i 

Incarichi svolti con compiti di Collaudatore in 

progetti scolastici = 1 p. a titolo per max 5 punti 

   

   

   

   

   

Incarichi svolti con compiti di Collaudatore in 

progetti finanziati con fondi europei = 1 p. a titolo per 

max 10 punti 

   

   

   

   

   

   

   

   

Si allega alla presente curriculum vitae debitamente sottoscritto. 

Luogo e data Firma del Partecipante 

_______________, ______________ ____________________________ 
 

mailto:baee17200l@istruzione.it
mailto:baee17200l@pec.istruzione.it
http://www.deamicistrani.edu.it/

		2023-06-02T23:59:57+0200
	PAOLA VALERIA GASBARRO




